
 
                                 DETERMINAZIONE N. 820  del  20/08/2019

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI
TECNICI E INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI TECNICI E INFORMATICI

N. 589 DEL 19.6.2019
“FORNITURA, MEDIANTE TD MEPA, 

N. 1 SISTEMA ELIMINACODE CON SOFTWARE GESTIONALE DESTINATO AL 
LABORATORIO ANALISI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA” 

RETTIFICA CON INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

  



 
                                 DETERMINAZIONE N. 820  del  20/08/2019

2 di 5

AUTORIZZAZIONE  2019

al N. 223 ______________  conto 1.12.07.11 – “Utile d’esercizio 2016”

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB  3  integrazione___________  Spesa prevista  €. 2.208,20

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC  Logistica e Servizi Tecnici e 
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.
                                                 

 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Data, 20.8.2019
Il Direttore S.O.C. Logistica e
  Servizi Tecnici e Informatici

         Responsabile del Procedimento
                                                                                              (dott. Federico Bonisoli)

                                                                 
                                                                    
                                                                
                                                  
                                                 

                                    



 
                                 DETERMINAZIONE N. 820  del  20/08/2019

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E
SERVIZI TECNICI E INFORMATICI

RICHIAMATA la determinazione del Direttore della SOC Logistica e STI del 19/6/2019 n. 589 
avente per oggetto: “FORNITURA, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA ME.PA, DI N. 1 SISTEMA 
ELIMINACODE CON SOFTWARE GESTIONALE DESTINATO AL LABORATORIO ANALISI DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA”, con cui era stata affidata alla Ditta INCIFRA S.R.L. di 
Bovisio Masciago la fornitura sopra menzionata;

- si dà atto che il Sistema Eliminacode acquistato con la Determina sopra citata, comprendeva tra l’altro, 
n. 2 Totem di Prenotazione erroneamente assegnati entrambi presso la sede di Verbania, mentre uno era 
destinato alla sede di Omegna;

- A seguito di riesame della fornitura in oggetto da parte del Direttore della S.O.C. Laboratorio Analisi e la 
Ditta aggiudicataria INCIFRA S.R.L, è risultato necessario modificare ed integrare la medesima con le 
seguenti componenti:

a) n. 1 PC 
b) n. 2 monitor da 32”
c) n. 1 Confezione di carta
d) n. 2 Tablet;

mentre non risulta più necessario n. 1 dei due Monitor  da 43” previsti nella suddetta Determina;

- occorre ora riconfigurare la medesima fornitura come segue:

LABORATORIO ANALISI Ospedale di VERBANIA (c.d.c. H LA XC)
- N. 1 TOTEM WELCOME
- N. 1 MONITOR 43”
- N. 1  MINI PC PER DIVISIONE IMMAGINE
- N. 4 TABLET 10”
- N. 1 CONFEZIONE CARTA TERMICA
- N. 1 LICENZA
- INSTALLAZIONE ELEMENTI VARI 

LABORATORIO ANALISI Ospedale di OMEGNA (c.d.c. L LA XC)

- N. 1 TOTEM WELCOME
- N. 2 MONITOR 32”
- N. 3 TABLET 10”
- N. 1 CONFEZIONE CARTA TERMICA
- N. 1 LICENZA
- INSTALLAZIONE ELEMENTI VARI 

- pertanto la Ditta INCIFRA S.R.L. di Bovisio Masciago, ha presentato ulteriore nuova offerta del 29 luglio 
2019 Prot. 167/bis, con un importo pari a € 1.720,00.= al netto di uno sconto incondizionato, oltre 
all’IVA;

- dato atto che il valore complessivo della precedente offerta ammontava ad € 16.350,00.= IVA esclusa, 
considerata l’integrazione della medesima, l’importo totale risulta essere pari ad € 18.160,00.= IVA 
esclusa con conseguente incremento della spesa di € 1.810,00.= oltre all’IVA;

- Ritenuto di rettificare,  nonché incrementare la spesa, della determinazione di cui sopra;



 
                                 DETERMINAZIONE N. 820  del  20/08/2019

4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1°) Di dare atto che l’acquisto di Sistema Eliminacode di cui alla Determinazione n. 589 del 19 
giugno 2019, nei confronti della ditta INCIFRA SRL di Bovisio Masciago, viene a configurarsi per 
le ragioni in premessa espresse, come segue:

              LABORATORIO ANALISI Ospedale di VERBANIA (c.d.c. H LA XC)
o N. 1 TOTEM WELCOME
o N. 1 MONITOR 43”
o N. 1  MINI PC PER DIVISIONE IMMAGINE
o N. 4 TABLET 10”
o N. 1 CONFEZIONE CARTA TERMICA
o N. 1 LICENZA
o INSTALLAZIONE ELEMENTI VARI 

               LABORATORIO ANALISI Ospedale di OMEGNA (c.d.c. L LA XC)

o N. 1 TOTEM WELCOME
o N. 2 MONITOR 32”
o N. 3 TABLET 10”
o N. 1 CONFEZIONE CARTA TERMICA
o N. 1 LICENZA
o INSTALLAZIONE ELEMENTI VARI 

2°) di dare atto che, l’autorizzazione di spesa n. 223 sub 3-2019 dell’importo complessivo di € 
19.947,00.= a suo tempo assunta sul conto 1 12 07 11 per l’acquisto di cui trattasi, viene 
rideterminata in € 22.155,20.= Iva compresa, con un incremento rispetto a quanto previsto con 
la Determinazione n. 589/2019, pari a € 2.208,20.= Iva compresa,  da imputare al conto 1 12 
07 11 dello Stato Patrimoniale Esercizio 2019, dando atto che l’importo viene finanziato 
dall’Utile d’Esercizio Anno 2016.

3°) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente 
atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data,  20 Agosto 2019
IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA  E                
SERVIZI TECNICI E INFORMATICI

           RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                   (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE   DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



 
                                 DETERMINAZIONE N. 820  del  20/08/2019

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

http://www.aslvco.it/

